\ -
DER BOTSCHAFTER

DER BUNDESREPUBUK DEUTSCHLAND
O EMBAIXADOR

DA REPÚBLICA FEDERAL DA ALEMANHA
Prot von Kunow

Brasília, 1 O de fevereiro de 2006

Excelentíssimo Senhor
Deputado Onyx Lorenzoni
Sub-relator de Normas de Combate à Corrupção da CPMI dos Correios
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Senado Federal
Brasília I DF

Senhor Deputado., -~ t-di--CI- 0--v-..y X.

Reportando-me à nossa conversa em 7 do corrente, comunico a V.Exa que identificamos o

perito alemão, que, na nossa opinião, é a pessoa apropriada para o encontro com sua Comissão.

Trata-se do Dr. Bruno Speck, um especialista em assunto de prevenção à corrupção na

Alemanha e internacionalmente renomado. Ele é assessor da Transparency Intemational na América

Latina e tem várias publicações sobre o tema, entre outras para a Fundação Alemã de Ciência e

Política (Stiftung Wissenschaft und Politik). Ele fala português, vive em São Paulo e leciona

Ciências Política na UNICAMP.

Caso V.Exa esteja de acordo com nossa sugestão, solicito que me informe, com urgência, as

datas exatas para o encontro, de forma que o Dr. Speck possa inclui-lo em sua programação.

Esclareço, outrossim, que assumiremos as despesas de viagem.

Nesta oportunidade, apresento os protestos de minha mais alta consideração.

Anschrift:
SES-Av. das Nações,
Quadra 807 - Lote 25
70415-900 Brasília-DF

Postanschrift:
Caixa Postal 030
70359-970 Brasí lia-DF

Atenciosamente,

Telefon:
xx55-61-3442 7001/7002
xx55-61-3442 7000
(PABX)

Fax:
xx55-61-3443 7508

e-mail:
info.brasilia@alemanha.org.br
l@bras.auswaertiges-amt.de
Homepage:
www.alemanha.org.br